
FIN - servis 
Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 

(podle § 2445 - 2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Smluvní strany: 

FIN-sen/is, a.s. 
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 O1 
IČO 26439573 
DIČ CZ28439573 
Zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
zastoupena členkou představenstva a.S. lng. Lenkou Doubnerovou 
(dále „Zprostředkovatel“ nebo ,,Dohodce“)

3 

Město Vyškov 
se sídlem Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, PSČ 682 01 
IČO 00292427 
DIČ CZ00292427 
Zastoupena starostou Karlem Jurkou 
(dále ,,Zájemce") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o Zprostředkování burzovních komoditních obchodů (dále „Sm|ouva“): 

I. Preambule 

1. Zprostředkovatel je členem a dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno (dále 
,,ČMKB“). Zprostředkovatel má právo Zprostředkovávat burzovní obchody S komoditami 
označenými ve Statutu ČMKB v čl. 2, odst. 1, písmenem l) (dále ,,Elektřina"). 
Obchodování Elektřiny na ČMKB a uzavírání burzovních obchodů sE|ektřinou (dále 
,Burzovní obchody“) probíhá na základě systému pravidel, dokumentů a procesů. 

2. Zájemce je po podpisu této Smlouvy osobou oprávněnou k Burzovním obchodům dle 
Zák. č. 229/1992 Sb., O komoditních burzách, a má tedy možnost nakupovat Elektřinu na 
ČMKB a stát se jednou ze smluvních stran Burzovního obchodu uzavřeného na ČMKB. 

3. Zájemce má zájem využívat Zprostředkovatele a jeho funkci soukromého dohodce 
ČMKB pro účely uzavírání Burzovních obchodů S elektřinou na rok 2023. 

II. Předmět Smlouvy 
1. Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy zavazuje zastupovat Zájemce při jeho 

zařazení do evidence oprávněných subjektů obchodování (dále „Evidence úćastníků") 
a při provádění veškerých změn v této evidenci souvisejících S údaji O Zájemci. 

2. Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy dále zavazuje jako dohodce ČMKB 
vykonávat pro Zájemce ćinností směřující k uzavírání Burzovních obchodů, zastupovat 

Smlouva O z[)r0sIředkOvání - trh S eleklřıˇnou v rámci SSDE (poptáv/ra) Stranu 1 (celkem 6)





3. 

4. 

IV. 

1. 

2. 

V. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Dohodce má právo provést změnu Obchodních podmínek, a to zvláště vsouvíslosti 
se změnou systému pravidel, dokumentů a procesů, na jehož základě probíhá 
obchodování Elektříny na ČMKB. 
Při změně Obchodních podmínek zašle Dohodce Zájemci kakceptaci nové Obchodní 
podmínky suvedením termínu jejich účinnosti. Zájemce má právo ve lhůtě 14-ti 
kalendářních dnů od obdržení nových Obchodních podmínek tyto nové Obchodní 
podmínky akceptovat, nebo jejich akceptaci odmítnout. Nevyjádření se Zájemce k novým 
Obchodním podmínkám ve stanovené lhůtě je považováno za jejich odmítnutí. V případě 
odmítnutí nových Obchodních podmínek přestane Dohodce vykonávat činnosti dle 
předmětu této Smlouvy dnem ukončení platnosti původních Obchodních podmínek. 

Makléř 

Dohodce ustanoví, resp. zmocní, svého makléře pro obchodování Elektřiny (dále 
,,Maklěře“), jehož prostřednictvím bude vsouladu sBurzovními pravidly zastupovat 
Zájemce při uzavírání Burzovních obchodů a dále při všech činnostech, souvisejících 
S plněním předmětu této Smlouvy. 
Dohodce je oprávněn jednostranně nahradit ustanoveného Makléře nebo doplnit dalšího 
Makléře, jehož prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání Burzovních 
obchodů a dále při všech činnostech souvisejících S plněním předmětu této Smlouvy. 
K provedení náhrady nebo doplnění Makléře jsou oprávněny pouze kontaktní 
a oprávněné osoby za Dohodce uvedené včl. IX, odst. 3) této Smlouvy, přičemž tato 
Skutečnost bude oznámena Zájemci způsobem uvedeným v čl. IX této Smlouvy. 

Cena plnění předmětu Smlouvy a platební podmínky 

Dohodce obdrží od Zájemce za plnění činností dle předmětu této Smlouvy Smluvní 
odměnu. Smluvní odměna je složena Z paušální částky za účast na burzovním 
shromáždění a Z dohodného v procentuální výši zfinančního objemu všech Burzovních 
obchodů uzavřených Zájemcem na příslušném burzovním shromáždění. Paušální částka 
í procentuální výše dohodného je stanovena v Obchodních podmínkách. Smluvní 
odměna zahrnuje také burzovní poplatky za Burzovní obchody uzavřené Zájemcem vždy 
vobdobí 30 kalendářních dnů a veškeré další náklady Dohodce spojené S plněním 
předmětu této Smlouvy. K výši smluvní odměny bude připočtena příslušná daň Z přidané 
hodnoty. 
Nárok Dohodce na smluvní odměnu ve výši dohodného vzniká dnem uzavření 
Burzovního obchodu. Za den zdanitelného plnění se má pro účely této Smlouvy den 
uzavření Burzovního obchodu. 
Nárok Dohodce na smluvní odměnu ve výši paušální částky vzniká i v případě, 
že Burzovní obchod nebyl na základě příkazu Zájemce uzavřen. Za den zdanitelného 
plnění se v tomto případě považuje den konání burzovního shromáždění, kterého 
se Dohodce na základě příkazu Zájemce účastnil. 
Smluvní odměna Dohodce je splatná na základě daňového dokladu - faktury, vystavené 
Dohodcem v souladu S ustanoveními zákona o dani Z přidané hodnoty, přičemž sjednaná 
lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů od jejího doručení Zájemci. 
Zájemce je oprávněn fakturu Dohodci vrátit v případě, že nebude obsahovat zákonem 
stanovené náležitosti. Za těchto podmínek neběží lhůta splatnosti. 
V případě prodlení S úhradou sjednané smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat 
Zájemci úroky Z prodlení ve výši 0,02 % Z neuhrazené částky za každý den prodlení. 

Smlouva 0 zprostředkováııı' - trh S elektřinou v rámci SSDE (poptávka) Strana 3 (celkem 6)





4. 

X. 

Za Zájemce: 
Karel Jurka, starosta, tel. mobil e-mail: 

K předávání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů dle Obchodních 
podmínek, Zejména k předávání a k přebírání příkazů k obchodování na ČMKB (včetně 
jejich změn) a kpředávání a přebírání výsledků obchodování, jsou oprávněny Zde 
jmenované kontaktní a oprávněné osoby: 

Za Dohodce 
I, mobil e-mail: 

makléř, mobil ze-mail: 
makler, tel. mobil e-mail: 

tel- m0bÍ'z Hfiallľ 
šéfmakléř, tel. 

vedoucí oddělení vnitřních věcí, tel. mobil 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.10.2022. Smlouva může být 

2. 

XI. 

1. 

2. 

ukončena: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodů formou písemné výpovědi, 

přičemž výpovědní lhůta je stanovena na 1 kalendářní měsíc a počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena 
písemná výpověd' druhé straně. V době tn/ání výpovědní lhůty není 
Zprostředkovatel oprávněn zprostředkovávat, resp. uzavírat, žádné Burzovní 
Obchody dle předmětu této Smlouvy, vyjma takových, které budou uzavřeny 
v den, kdy mu byla doručena písemná výpověd` této Smlouvy. 

Při změně Obchodních podmínek dle čl. lll této Smlouvy pozbývá tato Smlouva platnosti 
dnem ukončení platnosti původních Obchodních podmínek, a to v případě, že Zájemce 
ve stanovené lhůtě odmítl akceptovat nové Obchodní podmínky, nebo se ve stanovené 
lhůtě nevyjádřil k návrhu nových Obchodních podmínek. 

Zvláštní ujednání 

Smluvní strany si sjednaly možnost uzavřít mezi sebou dohodu, která bude upravovat 
individuální postupy a činnosti při plnění předmětu této Smlouvy odlišné od Obchodních 
podmínek. 
Tato dohoda musí být uzavřena písemně ve formě čislovaných dodatků k této Smlouvě. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. 

2. 

Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejněníprostřednictvím registru smluv. 
Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

Sm/Oııvfı O :pr(›.s`/řad/‹‹›vání ~ fr/I S eleklřiıııııı v rámci SSDE ('pu[)!áv/rıı) Straııťı 5 (celkeın 6)





ÉŠŠ FIN - servis 

Obchodní poˇdmínky dohodce 
pro obchodování Elektřiny na CMKB (dále ,,0bchodní podmínky“) 

Úvod 

Tyto Obchodní podmínky upravují činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako dohodce ČMKB, 
a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při uzavírání 
Burzovních obchodů. 

Právní vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou a těmito 
Obchodními podmínkami. 

Evidence Zájemce v Evidenci účastníků 

Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům upravují 
Pravidla evidence účastníků obchodování (dále ,,Pravidla evidence"). 

Dohodce předkládá vsouladu S Pravidly evidence v Registraćním centru ČMKB dokumenty 
požadované pro Zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu 
obchodování. 

Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence. 
Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentů. 

Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentů a v případě zjištění 
nedostatků je oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po Zájemci doplnění 
dokumentů tak, aby splñovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence. 

Dohodce je povinen předložit do Registračniho centra ČMKB kompletní dokumenty, které 
mu Zájemce předal a které splňují požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to vtermínu 
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí. 

Pokud si Registrační centrum ČMKB vyžádá V souladu S Pravidly evidence další dokumenty, 
je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce. 

Dohodce neručí za kladné vyhodnocení předkládaných dokumentů Registraćním centrem 
Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazení Zájemce do Evidence účastníků. 

Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce O výsledku vyhodnocení předkládaných 
dokumentů Registraćním centrem ČMKB a O jeho zařazení do Evidence účastníků. Oficiální 
informaci O výsledku procesu evidence v Registraćním centru ČMKB zasílá zájemci ČMKB. 
Zájemce je povinen v souladu S Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné Změny 
vúdajích vedených O Zájemci vEvidenci účastníků. Jedná se Zejména O Změnu obchodní 

()[›cIı‹›a'›7í_D0dı›ıı'nI‹y ~ Trh S elektřinou v rámci SSDE (poptávka) Strana 1 (celkem 3)





F~__Š FIN - servis 

V. Procentuální výše smluvní odměny Dohodce (dohodné) 
Procentualní výše Smluvní odměny Dohodce (dohodne) činí 0,5 °/ø Z celkového objemu Burzovního 
obchodu, uzavřeného Zajemcem na příslušném burzovnim shromáždění, nejvýše však 60.000 Kč 
včetně DPH. Tato Smluvní odměna v sobě zahrnuje burzovní poplatky, které burze za Zájemcem 
uzavřené Burzovní obchody uhradí Dohodce. 

VI. Závěrečná ustanovení 

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dnem podpisu Oběma smluvními stranami. 

- - 'fii ž'i;1 27.
= 

v Kızónè ve vyškøvè dne 

Dohodce Zájemce 

()/›cIı‹›ı/H1' pm/ı›ıı'iıl‹__i' Trlı x uIcI‹[ı"inoZı V rámci SSDÍČ (/J‹›[›[á\`/‹u) S'1ı`uı7€ı 3 (cal/rťıız 3)





_ 
D čESı‹oMOııAv5ı‹Á D j 

KOMODITNÍ BURZA KıADNo 

Plná moc elektřina 

PLNÁ Moc 
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 

údaje oso: 

Obchodní firma (nebo jiné označení): Město Vyškov 
Sídlo: Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, PSČ 682 01 
IČO: 00292427 
Zaps. v obchodním (nebo jiném) rejstříku: v registru ekonomických činností ČSÚ 
Zastoupen: starostou Karlem Jurkou 
(dále Zmocnitel) 

Úda'|e dohodce: 

Obchodní firma: FIN-servis, a.s. 
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO: 26439573 
Zaps. v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 7139 
Zastoupen: členkou představenstva a.s. lng. Lenkou Doubnerovou 
(dále zmocněnec) 

Na základě smlouvy O zprostředkování burzovních obchodů uzavřené dne .....2022 mezi zmocni- 
telem jako Zájemcem a zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do 31.10.2022 zplnomoc- 
ňuje Zmocnitel zmocněnce k zastupování při uzavírání burzovních obchodù S elektřinou pro rok 
2023, uzavřených v souladu s Burzovnímí pravidly ČMKBK, S Pravidly obchodování elektřiny 
v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny, S Pravidly Obchodování dodávky elektřiny 
a s příkazy zmocnitele, na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem Kladno, Kročehla- 
vy, nánı. siıná 3127, ıć 49546392. 

Zmocnitel Zplnomocñuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí S uzavíráním burzovních 
obchodů S elektřinou na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména k zadávání závazných objednávek na 
prodej a nákup elektřiny elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účastí V aukcích, 
k přebírání výsledků obchodování S elektřinou a k podepisování Závérkových listů. 

Zmocnitel Zplnomocñuje zmocněnce, aby dále Zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho Zmocnitel Zplnomocnil touto plnou mocí. 

18. ilˇćx. ZUZ'/. 

Ve Vyškově dne ............... _. 

Přìjímám zmocnění. K 

v Kıadnè dne .... ..2.3..T.Ú3.' 

podpis zmocněnce 

OSO ~ dohodce Strana 1 (celkem 1)




